

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA
EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – OUTORGA DE
TÍTULO DEFINITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14 / 2019 / Título Definitivo de
Propriedade

Secretaria Municipal de Gestão Fazendária da Prefeitura Municipal Xinguara-Pa, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Municipal 859, de 17 de maio de 2013, Faz saber a todos sobre o presente Edital e que dele tiverem conhecimento, quea CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, residente e domiciliada nesta cidade, está requerendo o TÍTULO DEFINITIVO DE PROPRIEDADE de uma área de terra urbana do Patrimônio Municipal, localizada Rua Guanabara, lote 36, da quadra E-25, setor Nobre, envolvendo uma área de 415,00m² (quatrocentos e quinze metros quadrados), com perímetro 103,00m (cento e três metros). Limita-se com frente para a Rua Guanabara, medindo 10,00m (dez metros), 10,00m (dez metros) de fundo com o lote 35, de quem de direito, medindo 41,50m (quarenta e um metros cinquenta centímetros) e com a lateral direita, com o lote 34, de quem de direito, medindo 41,50m (quarenta e um metros e cinquenta

centímetros), na lateral esquerda com o lote 37, 38 e 39, de quem de direito, na instrução do processo administrativo apresentou documentos que comprovam a posse mansa e pacífica por mais de 10 (dez) anos ininterruptos). Face ao exposto convoca os confinantes ou pessoas que se julgarem prejudicadas pela concessão do TÍTULO DEFINITIVO DE PROPRIEDADE, para, querendo, apresentarem suas reclamações por escrito, dentro do prazo de 20 (vinte) dias, a contar da data da publicação do presente Edital, nos termos do artigo 12, da Lei Municipal 859, de 17 de maio de 2013. Findo o qual não será aceito protesto ou reclamação alguma. E para que não se alegue ignorância o presente Edital de Regularização Fundiária deve ser publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará.

Xinguara - PA, 14 de março de 2019.

FRANCISCO GEORGE DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão Fazendária
Dec. 220/20017

Publicado por:
Nivaldo de Souza Sobrinho
Código Identificador:83FA5B32

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018

Ata de Registro de Preços, Nº 001/2019/PMB, datada de 22/02/2019, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018, que tem por OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMATICA, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

1) QUIPOS COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRO ELETRÔNICA E UNIFORME EIRELI, localizada na Tv. José Aprile nº 47 – Vila Paulicéia – São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 01.045.759/0001-53, conforme quadro abaixo:

01.045.759/0001-53- QUIPOS COMERCIO REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTOS ELETRO ELETRÔNICA E UNIFORME EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	UNIDADE	73	R\$ 466,00	R\$ 34.018,00
Marca: ENERMAX					
Fabricante: COLEÇÃO					
Modelo / Versão: POWER GUARD 1400 VA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NO BREAK 1400va bi VOLT					
44	CONJUNTO MULTIMÍDIA	UNIDADE	52	R\$ 26,00	R\$ 1.352,00
Marca: C3TECH					
Fabricante: C3TECH					
Modelo / Versão: SP-301BK					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit multimídia / Caixa de som mínimo de 3w					
47	"MOUSE"	UNIDADE	196	R\$ 19,00	R\$ 3.724,00
Marca: PLUS CABLE-MEGATRON					
Fabricante: PLUS CABLE-MEGATRON					
Modelo / Versão: MS-26BK-MEGA 13072					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse óptico usb, cabo mínimo de 3m. MOUSE CABO 1,95-MODELO MS-26BK +CABO DE 1,80 MEGATRON MODELO MEGA 13072					
117	CABO REDE COMPUTADOR	UNIDADE	34	R\$ 230,00	R\$ 7.820,00
Marca: CONNECT PRO					
Fabricante: CONNECT PRO					
Modelo / Versão: 017-0555					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP (rede), cabo de par trançado UTP CAT5e de 4 pares para redes: Ethernet (10Mbps) Fast Ethernet (100Mbps) e Gigabit Ethernet (1000Mbps). Produto de alta qualidade. Garantia contra defeitos de fabricação. Categoria 5e, 08 vias, 04 pares trançados + 01 fio de nylon que protege a integridade das 08 vias. Transmissão de Dados em alta velocidade, "100Mhz". Sem perda de dados, mesmo em distâncias superiores a 100mts! Material Condutor de cobre, isolados com composto especial com marcação no isolamento, torcidos em pares e capa externa em PVC não propagante a chama. Cor:Azul, caixa com 305 metros.					
Total do Fornecedor:					R\$ 46.914,00

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:AD32EBE8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018

Ata de Registro de Preços, Nº 002/2019/PMB, datada de 22/02/2019, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018, que tem por OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMATICA, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

1) ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA localizada na Rua José Mascarenhas, 1531-B - Vila Matilde, inscrita no CNPJ sob o nº 01.682.745/0001-40, conforme quadro abaixo:

01.682.745/0001-40- ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29	MICROFONE	UNIDADE	57	R\$ 256,00	R\$ 14.592,00
Marca:LYCO					
Fabricante:LYCO					
Modelo / Versão:VH 102 PRO M					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL VHF: DESCRIÇÃO: Faixa De Frequência De Portadora: Vhf - 174,00 - 214,26 Mhz. - Estabilidade De Frequência: ±0,05 . - Faixa De Estabilidade Móvel: >90 Db. - Modo De Modulação: Fm - Resposta Em Frequência: 40 Hz - 15 KHz. - Relação Sinal/Ruído: = 90 Db - 0,5 (1 KHz). - Relação F/N: >80db. - Relação P/N: >80 Db. - Saída De Áudio: 0 - 700mw. - Alcance: 80m. - Temperatura De Operação: -10 °C ~ +50 °C.					
Total do Fornecedor:					R\$ 14.592,00

Publicado por:

Eliane Abreu Abreu

Código Identificador:CAAEA439

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018

Ata de Registro de Preços, Nº 003/2019/PMB, datada de 22/02/2019, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018, que tem por OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMATICA, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

1) E. DO S. MACEDO DA SILVA EPP, localizada na Rua Conego Silvestre P. Serra, nº 66 - Vila dos Cabanos - Barcarena/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.525.328/0001-57, conforme quadro abaixo:

02.525.328/0001-57- E. DO S. MACEDO DA SILVA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	MOBILIÁRIO DE INFORMATICA	UNIDADE	32	R\$ 1.965,00	R\$ 62.880,00
Marca:POSITIVO					
Fabricante:POSITIVO					
Modelo / Versão:POSITIVO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Notebook i3, cor: Preto, Dimensões aproximadas (L x A x P): 34,2 x 2,72 x 24,5 cm. Processador: i3 2ª Geração 2370M, velocidade: 2,40 GHz memória Cache: 3 MB, 16: CD, DVD, grava: CD, DVD, bateria recarregável. Velocidade de leitura e gravação: 8X DVD, fonte: bivolt, tipo de monitor: LED. HD, tipo: bateria de 6 células (4400 mAh), tamanho da tela 14", duração da bateria: Aproximadamente 4 horas de uso, resolução: 1366 x 768 pixel, conexões: 03 USB 2.0 - Capacidade: 4 GB - 01 saída para Headphone/alto-falante, barramento da memória: DDR3, 01 entrada para cabo de energia, Clock da memória: 1333 MHz. HDD: Capacidade: 500 GB, Sistema Operacional: Modelo: Windows 8, Webcam: HD (1280 x 720), leitor de cartões: Secure Digital (SD) - MultiMediaCard (MMC) - Memory Stick (MS) - Memory Stick PRO (MS PRO), Placa wireless: 802.11b/g/n, som: HighDefinition audio suport, dois alto falantes e microfone integrados, Softwares incluídos (instalados), Manual do usuário, 01 entrada HDMI, 01 conexão Ethernet (RJ45), 01 saída VGA.					
5	MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	25	R\$ 2.585,00	R\$ 64.625,00
Marca:LENOVO					
Fabricante:LENOVO					
Modelo / Versão:LENOVO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Notebook i5, processador 4200u, cache: 3mb, memória ram 6gb, placa mãe: HD 500gb, conexão HDMI, drives DVD-RW - 8x8,9mm, tamanho da tela 14", rede 10/100/1000 mbps, com wireless, bluetooth, video: nvidia Geforce gt 720m, teclado português do brasil (ABNT2), mouse touchpad, sistema operacional: Windows 8.1, softwares incluídos: Microsoft office 2013, trial: Maxx audio, cor: preto, alimentação (tipo bateria) 65W AC adapter 4 células e 2950mAh, conexões 1x headphone-out e audio-in combo jack; 1x RJ45 LAN jack for LAN insert; 1x VGA port; 1x HDMI; 1x USB 2.0; 2x USB 3.0, voltagem: bivolt, acompanha: bateria, carregador, certificado de garantia, dimensões aproximadas do produto: 34,1x24,8x2,1cm, garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.					
8	MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	19	R\$ 1.500,00	R\$ 28.500,00
Marca:BRAZIL PC					
Fabricante:BRAZIL PC					
Modelo / Versão:BRAZIL PC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Computador completo processador Intel Core i3 i3-2100 3,10 GHz, placa mãe socket 1155, 4GB memória ddr3 1333, hd 500gb, gravadora dvd-rw, gabinete 4 baías, leitor cartão memória, teclado, mouse, caixa som.					
26	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	UNIDADE	100	R\$ 313,50	R\$ 31.350,00
Marca:INTELBRAS					
Fabricante:INTELBRAS					
Modelo / Versão:INTELBRAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:No Break 700VA, cor: preto, tensão de entrada: 115v, padrão brasileiro de plugues e tomadas (plugue NBR 14136 10A/250V - pino de 4mm de diâmetro), tensão de saída: 115V, potência: 700va/350w, fator de potência: 0,5, com 6 tomadas padrão, estabilizador: 3 estágios, bateria interna 12v 7a.					
31	MOBILIÁRIO DE INFORMATICA	UNIDADE	1	R\$ 2.097,40	R\$ 2.097,40
Marca:DRV					
Fabricante:DRV					
Modelo / Versão:DRV					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Rack padrão 19U completo com seus guias de cabos, suportes da parte frontal e traseira, assim como os patch panels, calhas e seus respectivos parafusos para a fixação dos mesmos. Quantidade mínima de 4 guia de cabos da parte frontal, 4 suporte de cabos da parte traseira e 5 patch panels.					
32	MOBILIÁRIO DE INFORMATICA	UNIDADE	5	R\$ 287,10	R\$ 1.435,50
Marca:DRV					
Fabricante:DRV					
Modelo / Versão:DRV					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Rack padrão 5U completo com seu suporte frontal para cabos, calhas, no mínimo 1 patch panel e seus respectivos parafusos					
36	DISSIPADOR CALOR PROCESSADOR (COOLER)	UNIDADE	39	R\$ 49,00	R\$ 1.911,00
Marca:GOLDENTEC					
Fabricante:GOLDENTEC					
Modelo / Versão:GOLDENTEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:COOLER COMPATÍVEL COM SOCKET 1151/1155/1156 EXTREME					
37	PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	UNIDADE	133	R\$ 87,00	R\$ 11.571,00
Marca:MULTILASER					
Fabricante:MULTILASER					
Modelo / Versão:MULTILASER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Fonte ATX 450W 24+4 pinos, potência real: 230w, fan cooler: traseiro 8x8cm, bivolt manual com chave seletora 110/220v, voltagem: 115/230v, corrente: 4-8A, frequência: 50/60hz, comprimento dos cabos internos 30cm					

42	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	UNIDADE	17	R\$ 326,70	R\$ 5.553,00
Marca:APACER					
Fabricante:APACER					
Modelo / Versão:APACER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:HD EXTERNO 2 TB ORIGINAL					
51	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	60	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
Marca:APACER					
Fabricante:APACER					
Modelo / Versão:APACER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Pente de memória com capacidade FR 4GB e DDR3, capacidade 4GB, frequência 1333mhz.					
62	TECLADO	UNIDADE	195	R\$ 21,00	R\$ 4.095,00
Marca:MULTILASER					
Fabricante:MULTILASER					
Modelo / Versão:MULTILASER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Teclado para computador turbo, layout: ABNT2, com fio USB 2.0 de 1,8m, dispensa o uso de software, quantidade de teclas: 119, requisitos do sistema todas as versões do Windows.					
63	ROTEADOR	UNIDADE	20	R\$ 382,00	R\$ 7.640,00
Marca:HEXLITE					
Fabricante:HEXLITE					
Modelo / Versão:HEXLITE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Routerboard Mikrotik Rb750 64mb Ram 5 Portas Licença Level 4					
67	CABO USB	UNIDADE	38	R\$ 31,00	R\$ 1.178,00
Marca:YASIN					
Fabricante:YASIN					
Modelo / Versão:YASIN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Adaptador usb de rede lan ethernet 10/100 rj45 via porta usb					
68	ADAPTADOR CONECTOR	UNIDADE	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
Marca:MULTILASER					
Fabricante:MULTILASER					
Modelo / Versão:MULTILASER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Adaptador conversor para teclado e mouse USB					
70	CÂNUA	UNIDADE	15	R\$ 44,00	R\$ 660,00
Marca:MULTILASER					
Fabricante:MULTILASER					
Modelo / Versão:MULTILASER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Cabo Adaptador USB para serial					
74	CABO SATA	UNIDADE	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
Marca:SATA					
Fabricante:SATA					
Modelo / Versão:SATA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Cabo logico SATA, para conexão de hardware interno na porta serial ATA, velocidade de até 1,5Gbps, comprimento: 30cm.					
94	CAIXA PROTETORA EQUIPAMENTO ELETRÔNICO	UNIDADE	105	R\$ 2,97	R\$ 311,85
Marca:FURUKAWA					
Fabricante:FURUKAWA					
Modelo / Versão:FURUKAWA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Fimenda RJ45, fêmea - fêmea					
98	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	90	R\$ 8,95	R\$ 805,50
Marca:MASTERPRINT					
Fabricante:MASTERPRINT					
Modelo / Versão:MASTERPRINT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Refil de Tinta Líquido Epson 1375 , Amarelo					
101	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	90	R\$ 9,60	R\$ 864,00
Marca:MASTERPRINT					
Fabricante:MASTERPRINT					
Modelo / Versão:MASTERPRINT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Refil de Tinta Líquido Epson 1375 , Ciano					
114	ADAPTADOR DE CONTADOR	UNIDADE	31	R\$ 19,00	R\$ 589,00
Marca:MULTILASER					
Fabricante:MULTILASER					
Modelo / Versão:MULTILASER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Cabo adaptador conversor com HDMI com saída P2 de áudio.					
121	DISCO COMPACTO - CD DVD	UNIDADE	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00
Marca:MAXPRINT					
Fabricante:MAXPRINT					
Modelo / Versão:MAXPRINT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:DVD-R com capa, em policarboneto, capacidade de armazenamento: 4,7gb/120min, embalagem com uma unidade, com capa em acrílico para uma unidade de mídia.					
122	EXTENSÃO ELÉTRICA	UNIDADE	79	R\$ 10,89	R\$ 860,31
Marca:DAVENA					
Fabricante:DAVENA					
Modelo / Versão:DAVENA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Extensão elétrica, 10A de 110v, tripolar, cor preto, condutor: cobre eletrolítico, tensão nominal: 127/220v, tensão máxima: 250v, corrente nominal: 10A, comprimento do cabo de força: 3m, 2x0,75mm², com 3 tomadas novo padrão brasileiro NBR 14136					
Total do Fornecedor:					R\$ 235.132,46

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:DEF81771

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018

Ata de Registro de Preços, Nº 004/2019/PMB, datada de 22/02/2019, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018, que tem por OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

1) J & M COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E INFORMAT. LTDA, localizada na Rua Coronel Peroba, nº 02 - terreno Vila Eutália - São Paulo/SP, inscrita no CNPJ sob o nº 03.056.608/0001-26, conforme quadro abaixo:

03.056.608/0001-26- J & M COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E INFORMAT. LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	CENTRAL TELEFONICA ANALÓGICA DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 2.191,57	R\$ 2.191,57
Marca: Digistar					
Fabricante: Digistar					
Modelo / Versão: XIP-230 E1					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL TELEFONICA DE 30 RAMAIS Marca: Digistar / Modelo: XIP-230 E1					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.191,57

Publicado por:

Eliane Abreu Abreu

Código Identificador: 2243107D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018

Ata de Registro de Preços, Nº 005/2019/PMB, datada de 22/02/2019, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018, que tem por OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

1) VANESSA CORREA DA ROCHA - ME, localizada na Rua Dr. Presciliano Pinto, nº 427 - Boa Vista - São José do Rio Preto/SP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.808.979/0001-42, conforme quadro abaixo:

05.808.979/0001-42- VANESSA CORREA DA ROCHA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	UNIDADE	287	R\$ 54,99	R\$ 15.782,13
Marca: DSI					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo / Versão: TN-2340					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de toner Brother TN2340. Produto original Brother projetado para os modelos MFC-L2740DW, MFC-L2720DW, MFC-L2700DW, DCP-L2540DW, DCP-L2520DW, HL-L2360DW, HL-L2320D. Imprime 1.200 páginas (considerando 5% de cobertura). Garantia de 3 meses. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE GARANTIA: 12 MESES					
13	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	UNIDADE	98	R\$ 84,00	R\$ 8.232,00
Marca: DSI					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo / Versão: TN-2340					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de toner Brother TN2340. Produto original Brother projetado para os modelos MFC-L2740DW, MFC-L2720DW, MFC-L2700DW, DCP-L2540DW, DCP-L2520DW, HL-L2360DW, HL-L2320D. Imprime 1.200 páginas (considerando 5% de cobertura). Garantia de 3 meses. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE GARANTIA: 12 MESES					
99	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	90	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
Marca: DSI					
Fabricante: MICROJET					
Modelo / Versão: T664120					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de Tinta Líquido Epson 1375, Preto CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE GARANTIA: 12 MESES					
100	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	90	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
Marca: DSI					
Fabricante: MICROJET					
Modelo / Versão: T664320					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de Tinta Líquido Epson 1375, Magenta CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE GARANTIA: 12 MESES					
103	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	UNIDADE	43	R\$ 29,00	R\$ 1.247,00
Marca: DSI					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo / Versão: Q2612A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner HP Laser Jet Q2612A Marca: HP CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE GARANTIA: 12 MESES					
107	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	UNIDADE	170	R\$ 45,00	R\$ 7.650,00
Marca: DSI					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo / Versão: TN-3392					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original Ultra Rendimento 12.000 pag. TN3392 Marca: Brother CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE GARANTIA: 12 MESES					
110	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	UNIDADE	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
Marca: DSI					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo / Versão: CF350A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner HP LaserJet CF350A (130A) Preto CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE GARANTIA: 12 MESES					
111	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	UNIDADE	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
Marca: DSI					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo / Versão: CF351A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner HP LaserJet CF351A (130A) Ciano CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE GARANTIA: 12 MESES					
112	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	UNIDADE	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
Marca: DSI					

Fabricante: CHINAMATE					
Modelo / Versão: CF352A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner HP LaserJet CF352A (130A) Amarelo CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
113	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	UNIDADE	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
Marca: DSI					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo / Versão: CF353A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner HP LaserJet CF353A (130A) Magenta CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
Total do Fornecedor:					R\$ 38.011,13

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 1B94191F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018

Ata de Registro de Preços, Nº **006/2019/PMB**, datada de **22/02/2019**, decorrente do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018**, que tem por **OBJETO**: Registro de preços para eventual e futura aquisição **EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA**, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

1) **RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA**, localizado na Rua Leopoldo, nº 493 Lj – Andarí/RJ, inscrito no CNPJ sob o nº 08.151.857/0001-14, conforme quadro abaixo:

08.151.857/0001-14- RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
108	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	UNIDADE	205	R\$ 110,00	R\$ 22.550,00
Marca: Katun original					
Fabricante: Katun					
Modelo / Versão: TN-3382					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3382, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA					
Total do Fornecedor:					R\$ 22.550,00

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 51703522

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018

Ata de Registro de Preços, Nº **007/2019/PMB**, datada de **22/02/2019**, decorrente do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018**, que tem por **OBJETO**: Registro de preços para eventual e futura aquisição **EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA**, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

1) **SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA**, localizado na Rua das Rosas nº 396 – Montreal, Sete Lagoas /MG, inscrito no CNPJ sob o nº 08.784.976/0001-04, conforme quadro abaixo:

08.784.976/0001-04- SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UNIDADE	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
Marca: OKI DATA					
Fabricante: OKI DATA					
Modelo / Versão: ES4172lp					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copiadora ES4172lp, multifuncional: copiadora, scanner e impressora, tecnologia de impressão: laser monocromática, visor em LCD, resolução (máxima) em DPI: 1200x1200, velocidade do processador: 400mhz, memória padrão: 128mb, memória opcional: 384mb, duplex, volume máximo de ciclo mensal: 50.000 páginas, capacidade da bandeja de papel: bandeja padrão 250 folhas, bandeja adicional 50 folhas, capacidade de saída do papel: 150 folhas, tamanho do papel: carta, A6, B5, A4, A5, B, tipos de papel: papel comum, papel fino, papel reciclado, gramatura do papel: 60 a 163g/m², velocidade da cópia: 40cp/m, digitalização color e monocromática, cartucho para 10.000 páginas. Marca de referência: OKI DATA MARCA: OKI DATA MODELO: ES4172lp NO PREÇO COTADO ESTA INCLUSO TODOS OS INSUMOS QUE O COMPÕEM, TAL COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM NA CONTRATAÇÃO DO OBJETO: TODOS OS INSUMOS QUE ACOMPANHAM A IMPRESSORA SÃO DE 1º USO, ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA; PROPOSTAS TERÃO VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA ESTABELECIDA NO PREÂMBULO DESTA EDITAL.					
Total do Fornecedor:					R\$ 25.000,00

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 2AF7915A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018

Ata de Registro de Preços, Nº **008/2019/PMB**, datada de **22/02/2019**, decorrente do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018**, que tem por **OBJETO**: Registro de preços para eventual e futura aquisição **EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA**, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

1) **DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA**, localizado na Rua Augusto Clementino nº 789 A – Jardim Atlântico – Belo Horizonte/MG, inscrito no CNPJ sob o nº 10.278.886/0001-9, conforme quadro abaixo:

10.278.886/0001-93- DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	MICROFONE	UNIDADE	67	R\$ 97,00	R\$ 6.499,00
Marca: Leson					
Fabricante: Leson					
Modelo / Versão: LS300					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone profissional, com cabo de 5m de comprimento, com conector P10 de 6,3mm, chave: ON/OFF, cor: preto, impedância: 600ohms, resposta de frequência: 70hz a 12khz, sensibilidade: 1khz, corpo metálico, com imã de neodímio, filtro Pop montado internamente no globo, xlr de 3 pinos. Marca de referência: Lescon.					
Total do Fornecedor:					R\$ 6.499,00

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 4EA87936

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018

Ata de Registro de Preços, Nº 009/2019/PMB, datada de 22/02/2019, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018, que tem por OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição **EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMATICA**, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

1) **NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA**, localizado na Rua Goiás nº 862 sobre loja – Higienópolis Catanduva/SP, inscrito no CNPJ sob o nº 10.820.186/0001-89, conforme quadro abaixo:

10.820.186/0001-89- NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
104	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	UNIDADE	390	R\$ 22,56	R\$ 8.798,40
Marca: FASTPRINTER					
Fabricante: FASTPRINTER					
Modelo / Versão: CE285A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner Laser jet CE285A, produto original, cor preto, técnica de impressão a laser, rendimento médio: 1600 páginas, quantidade de pó 80g, compatível com impressoras HP P1102, M1210, M1212, M1130, M1132, M1217, P1102W, M1217FW.					
105	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK	UNIDADE	45	R\$ 36,78	R\$ 1.655,10
Marca: FASTPRINTER					
Fabricante: FASTPRINTER					
Modelo / Versão: 12018SL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner Lexmark F120, cor preto, original, compatível com copiadora Lexmark F120, cartucho novo, rendimento médio 3500 impressões.					
Total do Fornecedor:					R\$ 10.453,50

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 13367679

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018

Ata de Registro de Preços, Nº 010/2019/PMB, datada de 22/02/2019, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018, que tem por OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição **EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMATICA**, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

1) **VS DELGADO COMERCIO EIRELI**, localizado na Rod. Br 316 km 03, Rua do fio, nº 22 – Guanabara – Ananindeua/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 12.665.218/0001-44, conforme quadro abaixo:

12.665.218/0001-44- VS DELGADO COMERCIO EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	17	R\$ 2.400,00	R\$ 40.800,00
Marca: BR PC					
Fabricante: BR PC					
Modelo / Versão: BR PC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador completo, processador Intel Core i5 2500k, processador (6m cache, upto 3.70GHZ), CPU tipo de soquete: LGA 1155, 4GB, memória DDR3 1333, HD 500GB, gravador de DVD-RW, gabinete B4 baías, leitor de cartão de memória, frequência de funcionamento: 3,7ghz, suporte de 64bits, acompanha teclado padrão Slim PS2 preto ABNT2, com 107 teclas, mouse óptico com roda de rolagem e caixa de som, com controle de volume, botão liga/desliga, proteção magnética para evitar interferências de rádio e Tv.					
Total do Fornecedor:					R\$ 40.800,00

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 2625C8B9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018

Ata de Registro de Preços, Nº **011/2019/PMB, datada de 22/02/2019**, decorrente do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018**, que tem por **OBJETO**: Registro de preços para eventual e futura aquisição **EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA**, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

1) **PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI**, localizado na Rua Jacob Ferrarini, nº 179 – Jardim Paulista – Campina Grande do Sul/PR, inscrito no CNPJ sob o nº 16.911.267/0001-70, conforme quadro abaixo:

16.911.267/0001-70- PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	65	R\$ 149,47	R\$ 9.715,55
Marca: TS SHARA					
Fabricante: TS SHARA					
Modelo / Versão: Powerest					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estabilizador 1000VA monofásico 110V, cor preto, potência 1000w/va, bivolt automático, tensão nominal de entrada: 115/127/220v, tensão nominal de saída: 115v, fusível rearmável, proteção curto-circuito, surtos de tensão entre fase e neutro, sub/sobretensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático, sobreaquecimento com desligamento e rearme automático, sobrecarga com desligamento automático, certificado pelo INMETRO, ideal para redes instáveis.					
35	GAVETA DISCO RIGIDO	UNIDADE	20	R\$ 234,31	R\$ 4.686,20
Marca: Multilaser					
Fabricante: Multilaser					
Modelo / Versão: Multilaser					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Case para hd sata I e II					
40	DISCO RIGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	62	R\$ 137,66	R\$ 8.534,92
Marca: Western Digital					
Fabricante: Western Digital					
Modelo / Versão: Western Digital					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD 500GB SATA II, interface: sata II, capacidade: 500GB, velocidade de rotação: 7200rpm, cache: 32mb, ciclo de carga/descarga: 300.000, tempo médio de leitura: < 0,6ms, tempo médio gravado: < 0,8ms, choque operacional (leitura): 70g; 2ms, choque não operacional: 350g; 2ms, modo de leitura: 25dBa (média), modo de busca: 26 dBa (média).					
58	PLACA MÃE	UNIDADE	65	R\$ 406,05	R\$ 26.003,25
Marca: Bluecase					
Fabricante: Bluecase					
Modelo / Versão: Bluecase					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa mãe socket 1155, para processadores i3, i5 e i7, memória 2x DIMM, máximo de 16GB, DDR3 2200/2133/2000/1866/1600/1333/1066 mhz.					
93	CONECTOR	UNIDADE	3000	R\$ 0,13	R\$ 390,00
Marca: HI TOP					
Fabricante: HI TOP					
Modelo / Versão: HI TOP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conectores RJ45, cor transparente, material plástico, utilizado em rede com padrão ETHERNET, ideal para utilização em cabos de rede (utp).					
126	PATCH PANEL	UNIDADE	10	R\$ 121,12	R\$ 1.211,20
Marca: HI TOP					
Fabricante: HI TOP					
Modelo / Versão: HI TOP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Patch Panel de 24 portas categoria CAT 5e, Corpo fabricado em termoplástico de alto impacto não propagante à chama (UL 94 V-0). Pannel frontal em plástico com porta etiquetas para identificação. Terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC, par a condutores de 22 a 26 AWG. Fornecido com parafusos e arruelas para fixação.					
Total do Fornecedor:				R\$ 50.541,12	

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: B1600F51

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018

Ata de Registro de Preços, Nº **012/2019/PMB, datada de 22/02/2019**, decorrente do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018**, que tem por **OBJETO**: Registro de preços para eventual e futura aquisição **EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA**, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

1) **L C R CORREA COM E SERVICOS EIRELI**, localizado na Rua Francisco Magalhães, nº 1997 – Pirapora – Castanhal/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 17.399.483/0001-41, conforme quadro abaixo:

17.399.483/0001-41- L C R CORREA COM E SERVICOS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
89	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	UNIDADE	45	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00
Marca: HP EVOLUT					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: HP60 CLR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA COLORIDA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CC643WB, HP 60 COLORIDO					
90	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	UNIDADE	45	R\$ 39,00	R\$ 1.755,00
Marca: HP EVOLUT					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: HP60 BLK					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CC640WB, HP 60 PRETO					
92	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	UNIDADE	60	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
Marca: HP EVOLUT					
Fabricante: HP					

Modelo / Versão: HP 901 PRETO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA. REFERÊNCIA CARTUCHO 3 CC653AL. REFERÊNCIA IMPRESSORA 3 OFFICEJET J4660/J4540/ J4550/J4580					
96	ACESSÓRIO / MICROCOMPUTADOR	COMPONENTE PARA	UNIDADE	200	R\$ 80,00 R\$ 16.000,00
Marca: BYQUALY					
Fabricante: BYQUALY					
Modelo / Versão: 2018					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó de Toner Brother UNIVERSAL 1KG					
102	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	UNIDADE	175	R\$ 28,00	R\$ 4.900,00
Marca: BYQUALY					
Fabricante: BYQUALY					
Modelo / Versão: CB435A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CB435A, COR PRETA. REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET P1605/P1006					
106	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	UNIDADE	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
Marca: BROTHER					
Fabricante: BROTHER					
Modelo / Versão: TN3472					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA					
109	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
Marca: BYQUALY					
Fabricante: BYQUALY					
Modelo / Versão: D204 L					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner D204 L Samsung					
Total do Fornecedor:					R\$ 40.645,00

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: F59C2554

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018

Ata de Registro de Preços, Nº 013/2019/PMB, datada de 22/02/2019, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018, que tem por OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

1) MESCOUTO E CARVALHO COM. VAREJISTA E SERV. DE INF. LTDA ME, localizado na Rua Claudio Sanderes, nº 200 altos, sala 7 - Centro - Ananideua/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 17.465.904/0001-95, conforme quadro abaixo:

17.465.904/0001-95- MESCOUTO E CARVALHO COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DE IN					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	UNIDADE	287	R\$ 49,99	R\$ 14.347,13
Marca: BYQUALY					
Fabricante: BYQUALY					
Modelo / Versão: BYQUALY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-2370, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR PRETA					
14	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	UNIDADE	98	R\$ 49,40	R\$ 4.841,20
Marca: BYQUALY					
Fabricante: BYQUALY					
Modelo / Versão: BYQUALY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-2370, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR PRETA					
38	UNIDADE GRAVADORA CD / DVD	UNIDADE	42	R\$ 69,00	R\$ 2.898,00
Marca: LITE ON					
Fabricante: LITE ON					
Modelo / Versão: LITE ON					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gravadora de dvd					
45	MONITOR IMAGEM	UNIDADE	101	R\$ 455,35	R\$ 45.990,35
Marca: BRAVIEW					
Fabricante: BRAVIEW					
Modelo / Versão: BRAVIEW					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor Led 19", tamanho da tela: 19 polegadas, contraste: 5.000.000, tempo de resposta: 5ms GTG, brilho: 200cd/m², resolução máxima: 1600x900 60hz, pixel pitch: 0,2712x0,2626mm, suporte de cores: 16,7m, ângulo de visão: horizontal 90º vertical 50º, frequência horizontal: 30-83khz, frequência vertical: 56-75khz, revestimento da tela: anti-glare, hard creative, em lcd, dimensões: LxAXP 463x357x168mm, cor frontal: preto brilhante, cor da base: preto brilhante, voltagem: bivolt, fonte de alimentação: cabo VGAxVGA incluso, com CD do drive incluso.					
Total do Fornecedor:					R\$ 68.076,68

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 8B2CE03B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018

Ata de Registro de Preços, Nº 014/2019/PMB, datada de 22/02/2019, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018, que tem por OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

1) **TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI**, localizado na Rua Salinópolis, nº 285 – sala 103- Taquara – Rio de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 20.515.983/0001-06, conforme quadro abaixo:

20.515.983/0001-06- TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	PROJETOR MULTIMÍDIA	UNIDADE	15	R\$ 1.601,45	R\$ 24.021,75
Marca:tomate					
Fabricante:tomate					
Modelo / Versão:mp2002					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Projeto: 3.000 Lumens Sistema Projeto: Lâmpadas LED , Painel de LCD de 5,8 polegadas Resolução: Nativa 1280*800 suporta 1080P Relação de contraste 2000: 1 Cor: cor cheia (16,7 milhões) Proporção da tela: 16: 9 e 4: 3 Lâmpadas de energia: LED 180W , 3000 horas de vida Giro Imagem: 360 graus Tamanho da imagem: 6 polegadas Tipo de lente: Foco Manual Interface de entrada: HDMI / USB / AV / VGA / YPbPr / TV Projeto Tamanho (mm): 325 * 245 * 102 Conteúdo da Embalagem: - Controle Remoto: - 2 Pilhas AA: - Manual de instruções: - Cabo VGA: - Cabo AV: Pronta entrega!					
Total do Fornecedor:					R\$ 24.021,75

Publicado por:

Eliane Abreu Abreu

Código Identificador:59EBBE5A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018

Ata de Registro de Preços, Nº **015/2019/PMB**, datada de **22/02/2019**, decorrente do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018**, que tem por **OBJETO**: Registro de preços para eventual e futura aquisição **EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA**, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

1) **PANTOJA & BARBOSA LTDA**, localizada na Rua Lameira Bittencourt, s/n - centro – Barcarena/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.239.832/0001-35, conforme quadro abaixo:

21.239.832/0001-35- PANTOJA & BARBOSA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	38	R\$ 1.568,00	R\$ 59.584,00
Marca:EASYP					
Fabricante:EASYP					
Modelo / Versão:500GB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Computador completo processador Intel Core i3 i3-2100 3.10 GHz, placa mãe socket 1155, 4GB memória ddr3 1333, hd 500gb, gravadora dvd-rw, gabinete 4 baías, leitor cartão memória, teclado, mouse, caixa som.					
2	MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	48	R\$ 1.019,99	R\$ 48.959,52
Marca:FASYPC					
Fabricante:FASYPC					
Modelo / Versão:500GB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Computador completo, processador Intel Core i5 2500k, processador (6m cache, upto 3.70GHz), CPU tipo de soquete: LGA 1155, 4GB, memória DDR3 1333, HD 500GB, gravador de DVD-RW, gabinete B4 baías, leitor de cartão de memória, frequência de funcionamento: 3,7ghz, suporte de 64bits, acompanha teclado padrão Slim PS2 preto ABNT2, com 107 teclas, mouse óptico com roda de rolagem e caixa de som, com controle de volume, botão liga/desliga, proteção magnética para evitar interferências de rádio e Tv.					
11	MOBILIÁRIO DE INFORMÁTICA	UNIDADE	14	R\$ 1.843,38	R\$ 25.807,32
Marca:DELL					
Fabricante:DELL					
Modelo / Versão:4GB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Notebook i3, cor: Preto, Dimensões aproximadas (L x A x P): 34,2 x 2,72 x 24,5 cm. Processador: i3 2ª Geração 2370M, velocidade: 2,40 GHz memória Cache: 3 MB, lê: CD, DVD, grava: CD, DVD, bateria recarregável, velocidade de leitura e gravação: 8X DVD, fonte: bivolt, tipo de monitor: LED, HD, tipo bateria de 6 células (4400 mAh), tamanho da tela 14", duração da bateria: Aproximadamente 4 horas de uso, resolução: 1366 x 768 pixel, conexões: 03 USB 2.0 - Capacidade: 4 GB - 01 saída para Headphone/alto-falante, barramento da memória: DDR3, 01 entrada para cabo de energia, Clock da memória: 1333 MHz, HDD: Capacidade: 500 GB, Sistema Operacional: Modelo: Windows 8, Webcam: HD (1280 x 720), leitor de cartões: Secure Digital (SD) - MultiMediaCard (MMC) - Memory Stick (MS) - Memory Stick PRO (MS PRO), Placa wireless: 802.11b/g/n, som: High-definition audio suport, dois alto falantes e microfone integrados, Softwares inclusos (instalados), Manual do usuário, 01 entrada HDMI, 01 conexão Ethernet (RJ-45), 01 saída VGA.					
12	MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	10	R\$ 1.649,00	R\$ 16.490,00
Marca:DELL					
Fabricante:DELL					
Modelo / Versão:500GB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Notebook i5, processador 4200u, cache: 3mb, memória ram 6gb, placa mãe: HD 500gb, conexão HDMI, drives DVD-RW - 8x8,9mm, tamanho da tela 14", rede 10/100/1000 mbps, com wireless, bluetooth, vídeo: nvidia Geforce gt 720m, teclado português do brasil (ABNT2), mouse touchpad, sistema operacional: Windows 8.1, softwares inclusos: Microsoft office 2013, trial, Maxx audio, cor: preto, alimentação (tipo bateria) 65W AC adapter 4 células e 2950mAh, conexões 1x headphone-out e audioin combo jack: 1x RJ45 LAN jack for LAN insert; 1x VGA port; 1x HDMI; 1x USB 2.0; 2x USB 3.0, voltagem: bivolt, acompanha: bateria, carregador, certificado de garantia, dimensões aproximadas do produto: 34,1x34,8x24,1cm, garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.					
15	APARELHO TELEFÔNICO	UNIDADE	22	R\$ 34,00	R\$ 748,00
Marca:EUROSET					
Fabricante:EUROSET					
Modelo / Versão:3 MEMÓRIAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Aparelho telefônico com fio, cores diversas. Garantia: mínima de 12 meses. Modos de discagem tom e pulso; espera musical; mínima de 3 tipos de volumes e 3 memórias de discagem rápida; teclas: mete, pause, redial e flash; compatível com centrais públicas e pbx; alimentação de 2 baterias na; fixo de mesa, sem chave; garantia do fornecedor: 12 meses. Ref. Intelbras pleno ou similar, ou equivalente, ou superior.					
17	MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	15	R\$ 2.663,10	R\$ 39.946,50
Marca:CENTRUM					
Fabricante:CENTRUM					
Modelo / Versão:500GB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Computador completo, processador Intel Core i7 2700k, processador (6m cache, upto 3.70GHz), CPU tipo de soquete: LGA 1155, 4GB, memória DDR3 1333, HD 500GB, gravador de DVD-RW, gabinete B4 baías, leitor de cartão de memória, frequência de funcionamento: 3,7ghz, suporte de 64bits, acompanha teclado padrão Slim PS2 preto ABNT2, com 107 teclas, mouse óptico com roda de rolagem e caixa de som, com controle de volume, botão liga/desliga, proteção magnética para evitar interferências de rádio e Tv.					
19	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	62	R\$ 78,01	R\$ 4.836,62
Marca:NHS					
Fabricante:NHS					
Modelo / Versão:110V					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Estabilizador 300VA monofásico 110V, cor preto, potência 300w/va, bivolt automático, tensão nominal de entrada: 115/127/220v, tensão nominal de saída: 115v, fusível rearmável, proteção curto-circuito, surtos de tensão entre fase e neutro, sub/sobretensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático, sobreaquecimento com desligamento e rearme automático, sobrecarga com desligamento automático, certificado pelo INMETRO, ideal para redes instáveis.					
20	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	30	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00
Marca:FAMEPLAC					

Fabricante:EMPLAC				
Modelo / Versão:110V				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estabilizador 500VA monofásico 110V, cor preto, potência 500w/va, bivolt automático, tensão nominal de entrada: 115.127/220v, tensão nominal de saída: 115.127/220v, proteção curto-circuito, surtos de tensão entre fase e neutro, sub/sobretensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático, sobreaquecimento com desligamento e rearme automático, sobrecarga com desligamento automático, certificado pelo INMETRO, ideal para redes instáveis.				
22	IMPRESSORA LASER	UNIDADE	17	RS 1.480,00 RS 25.160,00
Marca:HP				
Fabricante:HP				
Modelo / Versão:500 PAGINAS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo de referência: M1212NF, Impressora laserjet MULTIFUNCIONAL, Função de impressora; Copiadora, scanner e fax, Função copiadora independente de computador, Cópia independente de computador; Memória de até 500 Páginas, marcação automática e envio de fax adiado scanner com alimentador de documentos ADF (Alimentador automático de documentos: Trabalho em rede cabeada Internet 20/200). Marca HP				
23	IMPRESSORA LASER	UNIDADE	47	RS 585,11 RS 27.500,17
Marca:HP				
Fabricante:HP				
Modelo / Versão:P1102W				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca de referência: Impressora laserjet Pro P1102W, velocidade de impressão normal de até 19ppm, qualidade de impressão ótima: até 600x600x2 dpi (saída efetiva 1200 dpi), ciclo mensal: até 5000 páginas, impressão a laser, capacidade sem fio: wifi 802.11b/g, conectividade padrão: 1 usb 2.0 de alta velocidade, pronta para trabalhar em rede wifi, slot de alimentação prioritária para 10 folhas, bandeja de entrada para 150 folhas, impressão frente e verso, tensão de entrada 115 a 127vca, 60hz, 12 amperes, memória padrão: 8mb, com cartucho de toner preto introduzido, cabo USB incluso, CD com software e documentação, guia de instalação.				
24	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UNIDADE	27	RS 819,32 RS 22.121,64
Marca:EPSON				
Fabricante:EPSON				
Modelo / Versão:L 220				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multifuncional - Jato de Tinta - Epson EcoTank L220 - Preta - Modelo: Epson T664 (1x Preto, 1x Ciano, 1x Magenta e 1x Amarelo). Multifuncional com impressora colorida (jato de tinta), scanner (colorido) e copiadora, interface USB v2.0, impressão com velocidade de até 27ppm (Preto) / 15ppm (Cores) e resolução de até 5.760 x 1.440dpi, sistema de tanque de tinta, interface USB v2.0, fonte de energia interna. Compatível com Windows e Mac OS. Impressão duplex (frente e verso) manual. Scanner colorido resolução de até 600 x 1.200dpi. Multifuncional: suporta impressão, digitalização e cópia. Leds de atividade e botões de liga / desliga e controle no painel frontal. Bandeja de saída para até 50 folhas e bandeja de entrada para até 30 folhas. Software para edição de fotos e documentos OCR grátis (Epson Easy Photo Print e ABBYY FineReader OCR). Impressora jato de tinta colorida com velocidade de até 27ppm (Preto) / 15ppm (Cores) e resolução de até 5.760 x 1.440dpi. Sistema Epson Tanque de Tinta: refis de tinta T664 com 70ml (cada frasco) com rendimento de até 4.000 páginas (com tinta preta) ou 6.500 páginas (colorido).				
27	MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	14	RS 3.500,00 RS 49.000,00
Marca:ACER				
Fabricante:ACER				
Modelo / Versão:17				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Notebook i7, led HD, cor: cinza escuro metalizado, processador: core i7 2630qm (quad-core), memória: 8GB (DDR3 1333), HD: SATA 2.5" 1TB (7200rpm), unidades ópticas: SATA 12.7"mm 2x blu-ray (write), tela: 17.3" LED-backlit - TFT LCD, placa de vídeo: nvidia geforce GT 540M (N12P-GS) DDR3 2GB, leitor de cartões: SD, MMC, MS e MS pro, portas: 1x microphone-in jack, 1x headphones-out jack, 1x VGA port/mini D-sub 15-pin for external monitor, 1x USB 3.0/2.0 ports com combo HDMI e e-Sata, 3x USB 2.0 ports, 1x RJ45 LAN jack for LAN insert, 1x WLAN on/off switch, 1x HDMI 1.4, dispositivos: Webcam 2.0 mega pixel web camera, áudio built-in speaker, built-in microphone, bang & olufsen, sonic focus, teclado Português Brasil - ABNT2; Rede: ethernet 10/100/1000mbps, sem fio 802.11 B/G/N- bluetooth 3.0; Alimentação: bateria, fonte de energia 90W AC adapter, output 19V DC, 4.74A, 90W, input 100-240V AC, 50/60hz universal, dimensões aproximadas: (LxPxA) 42,6x29,0x3,80cm, garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.				
33	SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO	UNIDADE	17	RS 82,00 RS 1.394,00
Marca:FELYPE SUPORTES				
Fabricante:FELYPE SUPORTES				
Modelo / Versão:TV LCD/LED				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte Articulado para TV LCD/LED/PLASMA Bi-articulado de 15" a 55", com 4 movimentos				
34	CARREGADOR BATERIA	UNIDADE	31	RS 82,17 RS 2.547,27
Marca:MULTILASER				
Fabricante:MULTILASER				
Modelo / Versão:BI-VOLT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carregador: universal automático para notebook. Bi-volt				
39	DISCO RIGIDO REMOVIVEL	UNIDADE	62	RS 245,00 RS 15.190,00
Marca:WESTERN DIGITAL				
Fabricante:WESTERN DIGITAL				
Modelo / Versão:1TB				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD 1TB SATA II 32MB, interface: sata iii, capacidade: 1TB, velocidade de rotação: 7200rpm, cache: 32mb, ciclo de carga/descarga: 500.000, tempo medio de leitura: < 0,0ms, tempo medio de gravação: < 0,8ms, choque operacional (leitura): 70g; 2ms, choque não operacional: 350g; 2ms, modo de leitura: 25dBa (média), modo de busca: 26 dBa (média).				
41	REDE INFORMATICA - PEÇA / ACESSÓRIO	UNIDADE	41	RS 273,38 RS 11.208,58
Marca:WESTERN DIGITAL				
Fabricante:WESTERN DIGITAL				
Modelo / Versão:1 TB				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD EXTERNO 1 TB ORIGINAL				
43	DISCO RIGIDO REMOVIVEL	UNIDADE	62	RS 235,00 RS 14.570,00
Marca:WESTERN DIGITAL				
Fabricante:WESTERN DIGITAL				
Modelo / Versão:500GB				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD Notebook 500GB, capacidade: 500gb, 5400, interface: serial ATA 3.0gbps, cache: 16mb, ideal para dispositivos digitais portáteis de todos os tipos.				
46	MONITOR IMAGEM	UNIDADE	50	RS 618,00 RS 30.900,00
Marca:LG				
Fabricante:LG				
Modelo / Versão:LED 23				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR LED 23" 110v, Resolução máxima de 1660x900 ou superior. - Profundidade de cor mínima: 16 milhões de cores - Tempo de resposta mínimo: 5 ms - Brilho mínimo: 200cd/m2 - Ângulo de visão mínimo: 178° H e V - Sinal analógico quanto no digital. Conectores: - VGA (D-SUB) - HDMI				
49	MEMÓRIA FLASH	UNIDADE	58	RS 23,50 RS 1.363,00
Marca:MULTILASER				
Fabricante:MULTILASER				
Modelo / Versão:32GB				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pen drive 32GB, interface USB 2.0, sistema operacional: Windows xp, vista, mac, os 10+ e linux.				
52	MEMÓRIA PORTATIL MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	50	RS 268,29 RS 13.414,50
Marca:KINGSTON				
Fabricante:KINGSTON				
Modelo / Versão:8GB				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponte de memória com capacidade FR 8GB e DDR3, capacidade 8GB, frequência 1333mhz				
53	MEMÓRIA PORTATIL MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	40	RS 60,00 RS 2.400,00
Marca:KINGSTON				
Fabricante:KINGSTON				
Modelo / Versão:2GB				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponte de memória com capacidade FR 2GB e DDR2, tipo: 240-pin, DDR2, capacidade 2GB, frequência 667mhz, latência 9, tensão: 1.5v.				
54	MEMÓRIA PORTATIL MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	50	RS 68,00 RS 3.400,00
Marca:KINGSTON				
Fabricante:KINGSTON				
Modelo / Versão:2GB				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponte de memória com capacidade FR 2GB e DDR3, capacidade 2GB, frequência 1333mhz, latência 9, tensão: 1.5v.				

55	PLACA REDE	UNIDADE	22	R\$ 36,00	R\$ 792,00
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: 10/100/1000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de rede 10/100/1000					
56	PLACA REDE	UNIDADE	22	R\$ 42,50	R\$ 935,00
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: PCI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de rede PCI Wireless					
57	PLACA CONTROLADORA VIDEO	UNIDADE	65	R\$ 153,00	R\$ 9.945,00
Marca: NVIDIA Fabricante: GIGABYTE Modelo / Versão: IGB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de vídeo - VGA 1GB PCI-E/GT 440/DDR3/128bits, núcleo CUDA: 96, frequência da GPU: 700mhz, memória: 128 bits, padrão: DDR3, tamanho: 1GB, frequência: 1,6ghz, resolução máxima: DVI 2560x1600, VGA: 2048x1536, HDMI: 1920x1080, conexões: VGA, DVI, HDMI.					
59	ROTEADOR	UNIDADE	48	R\$ 90,00	R\$ 4.320,00
Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo / Versão: N150Mbps Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca de referência: Intelbras wrn 240 wireless-N150Mbps. Características: potência de transmissão wireless de 100 mW, QoS (WMM) para otimização de aplicações de voz e vídeo, / Frequência de 2,4 GHz, / Suporte a PPPoE, IP Dinâmico, IP Estático, L2TP, PPTP, UPnP, DDNS, DMZ, ICMP e NAT, Controle de acesso por filtro de IP, filtro de MAC, filtro de domínio, filtros de aplicações e proteção DoS, / Permite velocidade de conexão de até 150 Mbps, Múltiplos SSID, / Compatibilidade com os padrões IEEE802.11n g/b e Flash-1 MB; SDRAM-16 MB.					
60	SWITCH	UNIDADE	17	R\$ 480,00	R\$ 8.160,00
Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo / Versão: 10/100/1000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch 24 portas Fast Ethernet + 2 portas Gigabit Ethernet 10/100/1000 SG 2620 QR INTELBRAS					
61	SWITCH	UNIDADE	1	R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00
Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo / Versão: SG5200MR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch Gerenciável Intelbras 48 portas, modelo de referência: SG5200MR, Gigabit com 4 portas Mini GBIC independentes com Dcbp Snooping Características: - Chipset Broadcom BCM53348 + BCM54685 * 2, Microsemi PD69108 * 3 + PD69100 - Acompanha suporte para rack padrão EIA 19 com 1 Ude altura, - Material Aço, - LED Power Verde, SYS Verde, Link Act Verde/laranja (24), PoE Max Vermelho, Dados Verde, PoE Verde, - Portas 10/100/1000M (RJ45) 24, Mini und 04 4.413,67 4.396,96 4.561,65 4.457,42 17.829,6 8 GBIC (SFP) 4 compartilhadas (21,22, 23 e 24), - PoE (Power over Ethernet), - Padrão IEEE802.3af e IEEE802.3at Portas PoE 24 (portas RJ45), - Potência total 180 W (somatório de todas as portas RJ45), - Potência máxima por porta 30 W (desde que não ultrapasse a potência total do switch), - Cabecamento suportado 10BASE-T, Cabo UTP/STP categoria 3, 4, 5 (máximo 100 m) EIA/TIA-568 100 STP (máximo 100 m), 100BASE-TX Cabo UTP/STP categoria 5, 5e (máximo 100 m), EIA/TIA-568 100 STP (máximo 100 m), 1000BASE-T, Cabo UTP/STP categoria 5e, 6 (máximo 100 m) EIA/TIA-568 100 STP (máximo 100 m) 1000BASE-X - Padrões e protocolos, Padrão IEEE IEEE802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3z, 802.3x, 802.1p, 802.1q, 802.1d, 802.1w, 802.1s, 802.3af, 802.3					
64	ROTEADOR	UNIDADE	1	R\$ 1.610,00	R\$ 1.610,00
Marca: MIKOTIK Fabricante: MIKOTIK Modelo / Versão: Rb 1100 L6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mikrotik Routerboard Routerboard Rb 1100 L6 Licença Nível 6					
65	KIT FLETRÔNICO	UNIDADE	20	R\$ 1.160,00	R\$ 23.200,00
Marca: COMPREBEL Fabricante: COMPREBEL Modelo / Versão: I3 1151 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Upgrade I3 1151, memória DDR4 e placa mãe (socket 1151) • Processador: o INTEL: Core i3, Processador de 64bits de Núcleo Duplo, Velocidade real (clock interno) mínimo de 3,7 GHz; o Socket 1151; o Memória cache L3 mínimo de 3 MB ou superior; o Fornecer um ventilador, (cooler) com rolamentos, ou recomendado pelo fabricante. MARCA INTEL MODELO I3 6100 FABRICANTE INTEL TIPO PROCESSADOR.					
66	PEÇA - ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
Marca: NITTOTAPE Fabricante: NITTOTAPE Modelo / Versão: 13mm x 100M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva BLUE TAPE 13mm x 100M NITO TAPE					
69	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO	EMBALAGEM 1,00 L	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
Marca: IMPLASTIC Fabricante: IMPLASTIC Modelo / Versão: isopropílico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alcool isopropílico					
71	CABO ELETRICO COM COMPLEMENTO PARA FORÇA	UNIDADE	46	R\$ 8,10	R\$ 372,60
Marca: CABOSATA Fabricante: CABOSATA Modelo / Versão: NEMA 5/15 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de força para computador, padrão novo NBR, plug 3 ponta padrão brasileiro NEMA 5/15 - NBR 6147, corrente máxima: +10A, tensão até 250V~, cabo flexível tripolar: 0,75mm² - NBR 13249, plug fêmea tipo: IEC ou macho tipo: IEC, comprimento do cabo: 2 metros, composição: termoplásticos, cobre, latão e níquel, produto de acordo com o novo padrão brasileiro de tomadas.					
72	CABO SATA	UNIDADE	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
Marca: CABOSATA Fabricante: CABOSATA Modelo / Versão: DVD CD/DH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de força SATA para HDD, adaptador para conexão de plugue com 4 pinos e sata, conectores: ID SATA, comprimento: 15cm, compatibilidade: drivers DVD CD/HDD, composição: termoplásticos, cobre, latão e níquel.					
73	CONECTOR / CABO (FLAT CABLE) - MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
Marca: EXBOM Fabricante: EXBOM Modelo / Versão: VGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de monitor VGA, com filtro G5TECH, ideal para conectar o computador ou notebook a um monitor, a um projetor ou a uma Tv com esta conexão de entrada de vídeo, cor preto, conexões: VGA (15 pinos X 15 pinos), comprimento do cabo: 1,8m, composição: termoplásticos, cobre, latão e níquel.					
75	CABO USB	UNIDADE	76	R\$ 6,70	R\$ 509,20
Marca: EXBOM Fabricante: EXBOM Modelo / Versão: USB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo para impressora USB, compatível com PCs e Mac, conectores USB tipo A macho e tipo B macho, comprimento do cabo: 3m, composição: termoplásticos, cobre, latão e níquel.					
76	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	UNIDADE	140	R\$ 46,00	R\$ 6.440,00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo / Versão: TN 650 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONER ORIGINAL TN 650					
77	SISTEMA CONTÍNUO TINTA IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	185	R\$ 34,00	R\$ 6.290,00
Marca: HP					

Fabricante:HP				
Modelo / Versão:HP 664				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Cartucho HP 664 colorido				
78	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	185	R\$ 34,00 R\$ 6.290,00
Marca:HP				
Fabricante:HP				
Modelo / Versão:HP 664				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Cartucho HP 664 preto				
82	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	UNIDADE	65	R\$ 49,00 R\$ 3.185,00
Marca:HP				
Fabricante:HP				
Modelo / Versão:HP 28				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Cartucho p/ impressora HP 28 original				
83	ACESSÓRIO COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	65	R\$ 59,00 R\$ 3.835,00
Marca:HP				
Fabricante:HP				
Modelo / Versão:nº 675 original hp (color)				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Cartucho p/ impressora nº 675 original hp (color)				
84	ACESSÓRIO COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	65	R\$ 59,00 R\$ 3.835,00
Marca:HP				
Fabricante:HP				
Modelo / Versão:nº 675 original hp (preto)				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Cartucho p/ impressora nº 675 original hp (preto)				
85	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	UNIDADE	90	R\$ 38,00 R\$ 3.420,00
Marca:HP				
Fabricante:HP				
Modelo / Versão:HP 3920 21				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Cartucho para impressora HP 3920 21, original, cor da tinta preta, compatível com impressora HP3920, caixa contendo 01 cartucho de 5 ml.				
87	ACESSÓRIO COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	255	R\$ 44,00 R\$ 11.220,00
Marca:HP				
Fabricante:HP				
Modelo / Versão:HP 92 preto original				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Cartucho para impressora HP 92 preto original				
95	REDE INFORMÁTICA - PLÇA / ACESSÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 24,50 R\$ 735,00
Marca:PCYES				
Fabricante:PCYES				
Modelo / Versão:Térmica				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Pasta Térmica				
97	ACESSÓRIO COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	220	R\$ 49,50 R\$ 10.890,00
Marca:HUGH FUSION				
Fabricante:HUGH FUSION				
Modelo / Versão:HP Universal				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Pó de Toner HP Universal				
115	BATERIA NÃO RECARREGAVEL	UNIDADE	50	R\$ 7,50 R\$ 375,00
Marca:PANASONIC				
Fabricante:PANASONIC				
Modelo / Versão:MN 1604 6LR61 9VOLTS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:BATERIA ALCALINA MN 1604 6LR61 9VOLTS				
116	BATERIA - FLASH	UNIDADE	50	R\$ 1,20 R\$ 60,00
Marca:LITHIUM				
Fabricante:LITHIUM				
Modelo / Versão:CR2032				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Bateria CR2032, produzida em lítio, tensão: 3v, capacidade nominal: 210mAh, peso: 3,1g, dimensão: 20mmX3,2mm (DxH), padrão atual: 0,2 mA, pulso de corrente (máxima): 15mA, corrente contínua (máxima): 3,0 mA, ideal para equipamentos médicos (glicosímetro)				
118	CANALETA	UNIDADE	200	R\$ 3,00 R\$ 600,00
Marca:DEXSON				
Fabricante:SCHNEIDER				
Modelo / Versão:X, 2m com tampa.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Canaleta sistema X, 2m com tampa.				
119	UNIDADE CD-ROM	UNIDADE	650	R\$ 2,14 R\$ 1.391,00
Marca:ELGIN				
Fabricante:ELGIN				
Modelo / Versão:80min/700mb				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:CD-R com capa, CD de única gravação, em policarboneto, ideal para documentos em geral, jogos, fotos digitais, aplicações multimídia e etc., capacidade de armazenamento: 80min/700mb, embalagem com uma unidade, com capa em acrílico, pode ser utilizado em gravadores compatíveis com mídias cd-r.				
120	UNIDADE CD-ROM	UNIDADE	235	R\$ 5,54 R\$ 1.301,90
Marca:ELGIN				
Fabricante:ELGIN				
Modelo / Versão:700mb				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:CD-RW virgem regravável, mídia de CD-RW, em policarboneto, capacidade de até 700mb, grava e regrav milhares de vezes, tempo máximo de gravação: 80 min, velocidade máxima de gravação: até 4x, validade indeterminada, validade da gravação indeterminada, embalagem com uma unidade, com capa em acrílico.				
123	FILTRO LINHA	UNIDADE	69	R\$ 18,81 R\$ 1.297,89
Marca:FORCE LINE				
Fabricante:FORCE LINE				
Modelo / Versão:115/250W				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Filtro de linha c/ 8 tomadas 115/250W e fusível substituível Marca de referência: Force Line				
124	PILHA RECARREGAVEL	UNIDADE	295	R\$ 10,50 R\$ 3.097,50
Marca:SONY				
Fabricante:SONY				
Modelo / Versão:RECARREGAVEL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:PILHA TIPO AA - RECARREGÁVEL				
125	PILHA RECARREGAVEL	UNIDADE	315	R\$ 11,50 R\$ 3.622,50
Marca:PHILIPS				
Fabricante:PHILIPS				
Modelo / Versão:RECARREGAVEL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:PILHA TIPO AAA - RECARREGÁVEL				
127	VELCRO	UNIDADE	10	R\$ 16,66 R\$ 166,60
Marca:UELCKO				
Fabricante:UELCKO				

Modelo / Versão: Fita Dupla Face Slim					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Veleiro Brand Fita Dupla Face Slim Organizadora					
128	EXTENSÃO FERRAMENTA	UNIDADE	2	R\$ 86,32	R\$ 172,64
Marca: PROFILID					
Fabricante: PROFILID					
Modelo / Versão: 2 N 6,5 X 4,25					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit ferramenta de manutenção de PC COMPOSTO DE: 01 CAIXA 2 X 6,5 X 4,25 POLEGADAS, 01 ALICATE DE PONTA LONGA 5, 01 ALICATE DE BICO DIAGONAL 4,5, 01 PINÇA, 01 SOQUETE DE MOVIMENTAÇÃO 6 MM, 01 TOMADA 7MM, 01 SOQUETE DE MOVIMENTAÇÃO 8MM, 01 SOQUETE DE MOVIMENTAÇÃO 9 MM, 01 ADAPTADOR DE TOMADA, 01 BARRA DE EXTENSÃO 3, 01 TOMADA ALÇA, ENCAIXADOS BIT # 4 COM FENDA BIT # 5 COM FENDA BIT # 6.					
129	MALETA FERRAMENTAS	UNIDADE	9	R\$ 41,22	R\$ 370,98
Marca: MOON BIFFY					
Fabricante: MOON BIFFY					
Modelo / Versão: U Estrela, Hex					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit chaves fenda e philips, Para Eletrônicos: Torx, Fenda, Philips, U Estrela, Hex Triângulo					
Total do Fornecedor:					R\$ 541.405,93

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: AB2856DB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018

Ata de Registro de Preços, Nº 016/2019/PMB, datada de 22/02/2019, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018, que tem por OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

1) **R. A. DOS SANTOS FILHO ME**, localizada na Rua Maicuru c/ rua Jaguaribe, nº 174 Qd 89 It 10 sala 02 – ST Parque Amazônia – Goiânia/GO, inscrita no CNPJ sob o nº 26.144.632/0001-12, conforme quadro abaixo:

26.144.632/0001-12- R. A. DOS SANTOS FILHO ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
79	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	210	R\$ 49,00	R\$ 10.290,00
Marca: ONLINE PRINT					
Fabricante: MICROJET					
Modelo / Versão: COMPATIVEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO ORIGINAL 122XI CH563HB-P VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.					
80	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	210	R\$ 54,99	R\$ 11.547,90
Marca: ONLINE PRINT					
Fabricante: MICROJET					
Modelo / Versão: COMPATIVEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO ORIGINAL 122XI CH564HB-P VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.					
81	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	UNIDADE	65	R\$ 39,00	R\$ 2.535,00
Marca: ONLINE PRINT					
Fabricante: MICROJET					
Modelo / Versão: COMPATIVEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO HP 27- C8727-A, REFERENCIA IMPRESSORA DESKJET 3320/3420, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, CAPACIDADE 10 ML VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.					
86	LENÇO DESCARTAVEL	UNIDADE	90	R\$ 54,99	R\$ 4.949,10
Marca: ONLINE PRINT					
Fabricante: MICROJET					
Modelo / Versão: COMPATIVEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho para impressora HP 3920 22, original, cor da tinta colorido, compatível com impressora HP3920, caixa contendo 01 cartucho de 5 ml. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.					
88	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	UNIDADE	255	R\$ 58,00	R\$ 14.790,00
Marca: ONLINE PRINT					
Fabricante: MICROJET					
Modelo / Versão: COMPATIVEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho para impressora HP 93 colorido original VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.					
91	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	UNIDADE	60	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00
Marca: ONLINE PRINT					
Fabricante: MICROJET					
Modelo / Versão: COMPATIVEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho para impressora HP 901, original, cor da tinta colorido, compatível com impressora HP Officejet 4540, 4550, 4580 e 4660, caixa contendo 01 cartucho de 13 ml. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.					
Total do Fornecedor:					R\$ 47.232,00

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: E890C3AE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018

Ata de Registro de Preços, Nº 017/2019/PMB, datada de 22/02/2019, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018, que tem por OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

1) **LADO C COMERCIO E IMPORTACAO HOME OFFICE EIRELI**, localizado na Rua Maicuru c/ Rua Morubixaba nº 712 ed Paraná 7ª andar – Cj 71 – São Paulo /SP, inscrito no CNPJ sob o nº 30.435.225/0001-31, conforme quadro abaixo:

30.435.225-0001-31- LADO C COMERCIO E IMPORTACAO HOME OFFICE EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48	MEMORIA FLASH	UNIDADE	67	R\$ 17,63	R\$ 1.181,21
Marca:DPX/MULTILASER					
Fabricante:DPX/MULTILASER					
Modelo / Versão:16gb					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Pen drive 16GB, capacidade de armazenamento 16GB, interface USB 2.0, sistema operacional: Windows xp, vista, mac, os 10+ e linux.					
50	MEMORIA FLASH	UNIDADE	154	R\$ 17,41	R\$ 2.681,14
Marca:DPX/MULTILASER					
Fabricante:DPX/MULTILASER					
Modelo / Versão:8gb					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Pen drive 8GB, interface USB 2.0, sistema operacional: Windows xp, vista, mac, os 10+ e linux.					
Total do Fornecedor:					R\$ 3.862,35

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:F96E9DBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-091/2018

Ata de Registro de Preços.Nº 018/2019/PMB,datada de 22/02/2019, decorrente doPREGÃO ELÊTRONICO Nº 9-091/2018, que tem porOBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMATICA, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA,Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

1) **BCS COMERCIO E SERVICOS EIRELI**, localizado na Rua R-12 nº 60 – setor oeste – Goiânia/GO, inscrito no CNPJ sob o nº 31.658.202/0001-59, conforme quadro abaixo:

31.658.202-0001-59- BCS COMERCIO E SERVICOS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UNIDADE	29	R\$ 1.795,98	R\$ 52.083,42
Marca:ELGIN					
Fabricante:ELGIN					
Modelo / Versão:N6550NW					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Copiadora multifuncional: copiadora, scanner e impressora, tecnologia de impressão: laser monocromática, visor em LCD, resolução (máxima) em DPI: 1200x1200, velocidade do processador: 400mhz, memória padrão: 128mb, memória opcional: 384mb, duplex, volume máximo de ciclo mensal: 50.000 páginas, capacidade da bandeja de papel: bandeja padrão 250 folhas, bandeja adicional 50 folhas, capacidade de saída do papel: 150 folhas, tamanho do papel: carta, A6, B5, A4, A5, B, tipos de papel: papel comum, papel fino, papel reciclado, gramatura do papel: 60 a 165g/m, velocidade da cópia: 40cp/m, digitalização color e monocromática, cartucho para 10.000 páginas.					
21	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UNIDADE	41	R\$ 1.081,67	R\$ 44.348,47
Marca:ELGIN					
Fabricante:ELGIN					
Modelo / Versão:N6550NW					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER - Capacidade Máxima de impressão mensal (pags/mês): 10.000 Capacidade Recomendada mensal (pags/mês): 2000; Resolução Máxima de Impressão: 2400x600dpi Impressão via smartphones e tablets: Não; Impressão Direta via USB ou Cartão SD: Não Rendimento do Cartucho Inicial: Não; Papel Tamanho de Papel: A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 216 x 356 mm, 10 x 15 cm Gramatura máxima do papel: Não Gramatura máxima do papel (bandeja multiuso): Não Capacidade Bandeja de Entrada: 250 folhas; Capacidade Bandeja de Saída: 100 folhas Capacidade Alimentador Automático: 35 folhas; Capacidade Bandeja Multiuso: Não; Digitalização e Cópia: Ampliação e Redução: 400% - 25% Cópia Frente e Verso: Indisponível; Tamanho Max do Original para Cópia: Carta Tamanho do Vidro de Documentos: Não; Características Físicas Itens Inclusos: Cartucho Preto , Cd Instalação e/ Manual , Cilindro, Cabo de Alimentação Dimensões sem caixa (L x A x P): 40,9 x 31,75 cm x 39,88, Garantia: 1 ano					
Total do Fornecedor:					R\$ 96.431,89

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:1731D1F5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
RETIFICAÇÃO

No Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 20180147, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará da FAMEP, Ano X, Nº 2172, páginas 92 e 93, do dia 14/02/2019.

ONDE SE LÊ:

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO TERMO

O valor para a renovação de 10 (dez) meses é de R\$ 110.592,10 (Cento e dez mil quinhentos e noventa e dois reais e dez centavos), conforme tabela abaixo:

Item	Secretaria/Departamento	Quant. (MB) Mes	Quant. (MB) Ano	Dot.	Valor (MB) Mes R\$	Valor (MB) Pº 10 MÊS. R\$
01	Secretaria de Indústria, Comércio e Turismo	04	40	2.023	R\$ 559,96	R\$ 5.599,60
TOTAL		04	40		R\$ 559,96	R\$ 5.599,60

LEIA-SE:

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO TERMO

O valor para a renovação de 10 (dez) meses é de R\$ 5.599,60 (Cinco mil quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), conforme tabela abaixo: